[20] *Summa bannorum condempnatorum de*[21]*ducta parte castellani · capientis duos solidos in* [22] *qualibet libra bannorum condempnatorum ut in computo* [23] *precedenti* ---- IIII l. XIX · s. vien. *quorum viginti d. valent grossum*

[24, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[24] *Idem reddit computum quod recepit ab Arnoletto Goguillon* [25] *inculpato retinuisse de blado cuiusdam parvuli sibi acomo*[26]*dato* --- II fl. *boni ponderis*

[27] *Recepit Johanneta Taillifer inculpata cepisse quedam utenalia* [28] *in domo Martini Taillifer filii sui ipso infirmante* --- X · s. · vien. ad XX

[29] *Recepit ab Hugone dou chano · et eius fratre pro penis spretis* --- X s. vien. *eorumdem*

[30] *Recepit ab uxore Guillermi Fillet pro verbis injuriosis dictis uxori* [31] *Hugonis Gerlant* --- X · s. vien.

[32] *Summa* - xxx s. vien. ad XX · [33] et --- II · fl. *auri boni ponderis*

2.46. Compte d'Amédée Macet de Pont-de-Veyle (*Amedeus Maceti de Ponte Veile*)

2 *domicellus, châtelain de Pont-de-Vaux, du 6 juin 1349 au 18 juin 1349*⁹

[1 et 2, dans la marge gauche] [...] *Banna*

[1] -- De laudes et vende -- bannis · concordatis et condempnatis · nichil [2] *ibidem per tempus de quo computat ut dicit* ---

[3] -- De bannis arragiorum contentibus in computo precedenti nichil recepit [4] sed castellanus post ipsum prius in computo · de ipsis debet computare

2.47. Compte de Jean Bérard, dit Cousin (*Johannes Berardi dictus Cusin*)

3 *domicellus*, châtelain de Pont-de-Vaux, du 19 juin 1349 au 21 mai 1350¹⁰

[1, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[1] *Idem reddit computum quod recepit · ab Hugone Morelli · Guillermo [2] Tisserant · d'Avites¹¹ et Guillermo La Billa · quia verberaverunt Johannetum [3] Jobert · et Johannetam relictam Johanneti Jober --- VII · fl. boni ponderis ·*

[4] *Recepit ab uxore Johanneti Argalet · quia quedam animalia que habebat ad [5] comandam · in domo Girardi Bovet deffuncti · sibi apropiavit --- XX s. vien. ad XX ·*

[6] *Recepit a dicta Simonda · quia sibi apropiaverat quoddam curtile alienum --- X s. · vien.*

[7] *Recepit a Perono Carrellat quod intravit domum Johanini Mathier [8] et ipsum Johannetum verberavit --- VII fl. auri boni ponderis*

[9] *Recepit a Guichardo Feyart quia eius boves pascuit in prato Johannis [10] Ramos · indebite --- I fl. boni ponderis*

[11] *Recepit a Johanneto Favet pro saysina fracta · --- · I · fl. boni ponderis*

[12] *Recepit a Stephano Le Reguet · quia recursit eius animalia familiari curie --- III · fl.*

[13] *Recepit a Perono Maniglier quia intravit domum castellani cum judei [14] erant capti ibidem --- I · fl. ·*

[15] *Recepit ab Andrea Pariset · quia celaverat porcos alienos --- III fl.*

[16] *Recepit a Petro Panaterii et Stephano Guichardeti quia se intromisserunt [17] in bonis eorum uxorarum · --- III fl.*

[18] *Recepit ab Hugone Lo Petit · quia auctoritate sua ceperat animalia Hugonis [19] Chosier · --- I · fl.*

[20] *Recepit a Stephano Piliar et eius socus · quia quos judeos ceperunt indebite --- II · fl.*

[21] *Recepit a dicto Brenet pro eodem --- · I · fl.*

- [22] *Recepit* · a Grilleto Juliant inculpato injuriasse quamdam filiam --- · I · fl. et dim. ·
- [23] *Recepit* ab Hugone Crochat · quia clavem camere Davidi Trochar mali[24]ciose scinderat et transmoverat · --- XL s. · vien. ad XX
- [25] *Recepit* a Bastardo En Ros · et Rigaudo de Cabanis¹² · quia jostaverunt [26] penis spretis --- · X · d. gros.
- [27] *Recepit* ab Hugone La Guepa · quia nixus fuit cognoscere carnaliter [28] quamdam mulierem ultra eius voluntatem --- III fl.
- [29] *Recepit* a Stephano du Bochon¹³ pro eodem --- · I · fl.
- [30] *Recepit* a filio Humberti Berret · quia injuriavit filiam dicti Vobis --- v · fl.
- [31] *Recepit* a Johanne Tavernier pro saysina fracta --- · I · fl. et dim.
- [32] *Recepit* a Johanneta relicta Stephaneti Catin · quia intromissit se de bonis [33] liberorum suorum · --- VI · d. · gros.
- [34] *Recepit* a Guioneto Lo Saymo pro penis spretis --- XX s. · vien. ·
- [35] *Recepit* a filio Martini Picart quia percuxit dictum Chivrot --- I · fl. ·
- [36] *Recepit* a Johanne de Mariciaco¹⁴ domicello quia percuxit Laurencia L'Engleysa --- · v · fl. [37] pro se et eius valletto qui fuit secum ---
- [38] *Recepit* a quodam homine de Trivorchio¹⁵ et quadam filia de Chameranda¹⁶ [39] pro adulterio per eos commisso --- III fl.
- [40] *Recepit* a Johanneto Sala · inculpato cepisse de sepis alienis --- II fl.
- [41] *Recepit* a burbulco Guillermeti Cordier pro saysina fracta --- · I · fl.
- [42] *Recepit* a Johanneto Lapa quia eius animalia reperta fuerunt in feno dicti [43] Chivalier --- VI d. gros.
- [44] *Recepit* ab Hugone de Jeougi¹⁷ · quia vadiavit in alia terra quam [45] in terra domini comitis --- · I · fl. ·
- [46] *Recepit* ab Hugone Biguan pro eadem --- I · fl. ·
- [47] *Recepit* a Vincentio Paiat · quia ceperat de blado confratere --- IIII · fl.
- [48] *Recepit* a Petro de Les Chiffa pro eodem --- · I · fl. et dim.
- [49] *Recepit* a Stephano de Vinoy¹⁸ quia injuriavit eius matrem --- III · fl.
- [50] *Recepit* a Petro filio dicti Tavernier quia quamdam filiam cognoscere aptentavit --- VIII · fl.
- [51] *Recepit* a Johanne Bocanin pro eodem --- X fl.

[52, peau 5] *Recepit a bergerio Johanne Grangerii · quia dederat amasie sue de oleo*
 [53] *magistri sui ipso insciente --- I fl.*

[54] *Recepit a Beatrisia filia magistri Simon quia dicebatur cepisse* [55] *de pocinna*
aliena --- I · fl. et dim.

[56] *Recepit ab Hugone Rigaut · pro saysina fracta --- II fl.*

[57] *Recepit a Philippo Sangonel · quia sciserat de salicibus alienis --- I · fl.*

[58] *Recepit a Johanneto Bouczani quia · fecit sanguinem Guichardo Pala --- I · fl.*

[59] *Recepit ab Hugone marescalo · pro penis spretis --- I fl.*

[60] *Recepit ab executoribus dicti Tosel · cuius bona forent commissa domino* [61]
quia se intromisserunt de bonis dicti Tosel quondam --- III · fl.

[62] *Recepit a dicto Jogaton quia perysonem domini · fregit --- II fl.*

[63] *Recepit a dicto · Poutrain quia de salicibus alienis ceperat --- I · fl.*

[64] *Recepit a dicto Papa · inculpato · intrasse domum dicte Perdrisieri --- IIII d. gros.*

[65] *Recepit a Berchodo de Cureterello¹⁹ quia in · foro insciente ceperat* [66] *tres*
torchias canabi credens ipsas fore suas ---. I · fl.

[67] *Summa -- IIII · l. · X · s. · vien. ad XX*

[68] *Item --- II s. · II · d. · gros. t.*

[69] *Et --- IIII^{xx} · XVII · fl. auri boni · ponderis ·*

[70, dans la marge gauche] *Banna condempnata*

[70] *Idem reddit computum quod recepit · ab Hugone Guepa · quia quamdam equam*
 [71] *ceperat in pratis domini sui videlicet Girardi Putier · cum quo mora*[72] *batur ·*
pignorando pro dampno illato in dictis pratis --- · X · l. vien. ad XX ·

[73] *Recepit a Guichardo Coyllart et Johanneto eius fratre · quia de bovis ·* [74]
Stephani Colauz et eius uxoris · deffunctorum · escheytis domino ceperunt - [75]
condempnati in quadraginta solidis · remissa sibi medietate per [76] *dominum*
Galesium de Balma²⁰ consiliarium domini ut per eius litteram quam reddit --- XX · s. ·
vien. eorumdem

[77] *Recepit a Guichardo Alberti · condempnato in sexaginta solidis quia fuit* [78] *cum*
ceteris infrascriptis ad scindendum de particis et virgis domini [79] *Hugonis de*
Filenz²¹ · pro aptando quodam passu · in itinere publico · [80] *remissis sibi et aliis*
infrascriptis duabus partibus · dictarum condempnationum [81] *per dominum ut per*
litteram domini sub eius signeto datam die quarta [82] *mensis Aprilis MCCCCL · quam*
reddit --- XX s. vien.

[83] *Recepit* · ab Hugone Faviot · Philippe Carrelli · Perono eius fratre · Humberto [84] et Hugone Badot *condempnatis quolibet ipsorum in sexaginta solidis* [85] *pro eodem* · remissis sibi duabus partibus per dominum ut supra --- c · s · vien.

[86] *Recepit* a Johanneto Revoillon *condempnato in sexaginta solidis pro eodem* [87] remissis sibi duabus partibus per dominum ut supra --- xx · s · vien.

[88] *Recepit* a Stephano du Bouchonz · Girardo Faterelli · Perono · Goyet [89] Johanneto Pancerii · Martinus Michaelis · Johanneto Gorrelli · Johanneto [90] Bardet · *condempnatis quolibet in centum solidis pro eodem* · remissis [91] sibi per dominum duabus partibus ut supra · --- · xi · l. XIII s. IIII d. vien.

[92] *Recepit* ab Hugone Crochat *condempnato in decem libris pro eodem* · re[93]missis sibi duabus partibus · per dominum ut supra --- LXVI · s · VIII d · vien.

[94] --- de LX s · in quibus burbulcus Guichardi Fayat - LX · s · [95] Peroninus dictus Viribus - LX s · Reynaudus Li Vadota fuerunt [96] *condempnati pro eodem* · vel banditi a terra domini per unum [97] annum · non computat quia licet dominus sibi remiserit duas partes [98] ut supra non poterunt solvere sed recesserunt · banditi a loco ut supra - [99]²² ut dicit -- *injungitur tum sibi* · ut si infra annum redierint [100] tertiam partem dictarum *condempnationum* recuperet ut ab aliis supradictis

[101] -- De · c · s · vien. in quibus Johannetus Beysseti de Sancto Triverio²³ ·

[102] -- XL · s · in quibus Henricus de Ulmo · de eodem loco quia fuga[103]verunt Peronum Guillermi · dicti Rous · venientem · de foro Sancti Triverii

[104] -- · l · l. in quibus dictus Jacopins valetus domini Johannis [105] de Mala Valle²⁴ -- *pro injuria facta* · de nocte · Stephane uxori Stephani [106] Reysonat de Verneto²⁵ · nitendo ipsam carnaliter cognoscere

[107] -- XL · l · in quibus · dictus Chavalier · de Verneto – et – x · l. [108] in quibus Petrus de Chusel²⁶ · quia fuerunt cum praedicto Jacopino [109] ad injuriandum praedictam mulierem · fuerunt *condempnati circa* [110] festum Sancti Andreae millesimo CCCXLIX · non computat quia dicti *condempnati* [111] appellaverunt · et appellationes suas *prosecuntur* ut dicit ---

[112, dans la marge gauche] Banna de arragio

[112] *Recepit* · a Guillermo Reymberti · *condempnato in centum solidis quia* [113] *hostia camere* · Guillermo Rembergi eius sororis fregit ---

[114] et ab Hugone Crochat *condempnato in decem libris quia verberavit* [115] dictum Lo Myo · Raffanel · et dictum Calamyn · et qui apella[116]verant ut dicitur in *computo precedenti* · moderatis dictis *condempnationibus* [117] per dominum Petrum Barralem tunc *judicem appellationum* · et magistrum [118] Andream Cureti *procuratorem domini ad medietatem* · --- VII · l. X s · vien ·

[119] *Recepit a Johanneto filio magistri de Avites²⁷ condempnato in [120] sexaginta solidis pro injuria facta · Perono de Chosel · remissa [120] sibi medietate per dominum Galesium de Balma consiliarium domini · --- XXX s. · vien.*

[120] *Recepit ab Hugone fratre dicti Johanneti condempnato in quatuor libris in [120] duabus particulis pro verbis injuriosis dictis dicto Chivalier et Johanni [121, peau 6] ut per eius litteram quam reddit²⁸ [122] Ribous de Bosco²⁹ · remissa sibi medietate per dictum dominum Galesium ut supra --- XI s. · vien.*

[123] *Summa bannorum condempnatorum · deducta parte castellani capientis duos solidos in [124] qualibet libra bannorum condempnatorum -- XXXIX · l. XII · s. · vien. ad XX ·*

2.48. Compte de Jean Bérard, dit Cousin (*Johannes Berardi dictus Cusini*)

4 *domicellus, châtelain de Pont-de-Vaux, du 22 mai 1350 au 14 mars 1351³⁰*

[1, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[1] *Idem reddit computum quod recepit a Peronino Olmerii de Cha[2]vannis³¹ quia inculpabatur cepisse de oleo Johannis Lo Gaignour --- I · fl. auri boni ponderis*

[3] *Recepit a dicto meytre Johan quia inculpabatur cepisse quosdam [4] chivronos in quadam domo sita apud Verney³² --- VI d. gros. s. t.*

[5] *Recepit ab uxore dicti Oto Joli pro penis spretis --- I · fl. auri boni ponderis*

[6] *Recepit ab Hugoneto de Quercu³³ quia inculpabatur emisse [7] quamdam peciam terre de quibus non soluit laudere nec vendere --- II · fl. auri boni ponderis*

[8] *Recepit a Johanne Capelli et eius fratre quia injuriaverunt bas[9]tardum de Belloforte³⁴ --- III · fl. auri boni ponderis*

[10] *Recepit a Laurencia Engleysa quia inculpabatur cepisse quemdam [11] leyten et quendam caponem --- I fl. auri boni ponderis*

[12] *Recepit a Peronino Serrart · quia inculpabatur cepisse in domo [13] dicti Cordier quoddam mantillum --- VI d. · gros. t.*

[14] *Recepit a Johanneta uxore Stephani Guillemar quia inculpabatur [15] injuriasse matrem mariti sui --- VI d. gros. t.*

[16] *Recepit a Biatrisia filia quondam magistri Simon pro eodem --- VI d. gros. t.*

[17] *Recepit a Laurentio La Chievra quia injuriavit familiarem curie --- II · fl. auri boni ponderis*

[18] *Recepit a relicta Johanneti Druyselli quia de bonis filii sui sine in[19]ventario faciendo se intromisit --- III · fl. auri boni ponderis*

- [20] *Recepit* a Girardo Morelli · quia inculpabatur devastasse her[21]bam filii Carrelli --- I · fl. auri boni ponderis
- [22] *Recepit* a Petro Giroudi quia inculpabatur cepisse de blado alieno --- I fl. auri boni ponderis
- [23] *Recepit* a Bernardo Bergerii quia vissus fuit violasse filiam Gorioti [24] de Albignia³⁵ --- III · fl. auri boni ponderis
- [25] *Recepit* a Martino bubulco Martini de Alievert³⁶ quia injuri[26]avit quamdam filiam --- III · fl. auri boni ponderis
- [27] *Recepit* a Guichardo Verier quia atrociter verberavit uxorem suam --- I fl. auri parvi ponderis
- [28] *Recepit* ab Hugone Bochari quia inculpabatur cepisse de nemore alieno --- I · fl. auri parvi ponderis
- [29] *Recepit* a Johanne Reynaudi quia³⁷ Johannem Panaterii in presentia castelli³⁸ dementavit - I · fl. auri parvi ponderis
- [30] *Recepit* a Guillemeto Berengier dicto La Roigin · quia inculpabatur [31] quendam hominem injuriasse --- VI · d. · gros. t.
- [32] *Recepit* a relicta Johannis de Dola³⁹ · quia se intromissis de bonis Johannis [33] clerici de Ternant⁴⁰ sine licentia gentium domini --- II · fl. auri parvi ponderis
- [34] *Recepit* a Barberio de Bussey⁴¹ pro certis causis --- I · fl. auri parvi ponderis
- [35] *Recepit* a Stephano de Nanciaco⁴² quia in villa Pontis Vallium⁴³ citavit [36] relictam dicti Guillermin --- I · fl. auri parvi ponderis
- [37] *Recepit* a Guioneto Ravot - quia inculpabatur cepisse de [38] bonis Petri del Boisson⁴⁴ --- II · fl. auri parvi ponderis
- [39] *Recepit* a Guillermo Pala quia injuriavit quendam hominem de Sancto Triverio⁴⁵
[40] et fuit concordatum per judicem --- II · fl. auri parvi ponderis
- [41] *Recepit* a Johanneto Bonato dicto Favet quia injuriavit quemdam hominem --- VI d. · gros. t.
- [42] *Recepit* ab Hugoneto Burdini quia non obedivit penis eodem [43] per castellanum impositis --- I · fl. auri parvi ponderis
- [44] *Recepit* a Stephanino Cusel pro saysina fracta --- VI d. · gros. t.
- [45] *Recepit* a Beinoit judeo quia inculpabatur cepisse tres pullas [46] filie Hugonis Matisconis⁴⁶ --- XX · fl. auri parvi ponderis
- [47] *Recepit* a Johanne Beriot quia ceperat quendam mantellum quem Curienzo [48] revelavit --- VII · fl. auri parvi ponderis

[49] *Recepit* a Guicharda Papeta / quia filius suus quendam torellum percuxit --- I · fl. auri parvi ponderis

[50] *Recepit* a Johanneto Veyer quia filius suus inculpabatur cepisse de [51] blado alieno --- I · fl. auri parvi ponderis

[52] *Recepit* a Salamone judeo pro expeditone⁴⁷ bonorum suorum que erant [53] arestata --- X · fl. auri parvi ponderis

[54, peau 14] *Recepit* a dicto Goguillon quia inculpabatur cepisse de bonis alienis --- X · fl. auri parvi ponderis

[55] *Recepit* a Johanne Ruffi quia cepit quendam mantellum et fregit carcerem domini --- XV · fl. auri parvi ponderis

[56] *Recepit* a dicto Tricaut quia dictum Gentet promisiit ire de carcere ubi ipsum [57] custodiebat --- II · fl. auri parvi ponderis

[58] *Recepit* a Johanne Bruet · quia inculpabatur cepisse de bonis magistri sui --- III · fl. auri parvi ponderis

[59] *Recepit* a Johanne Renaut quia cepit de bonis cuiusdam mulieris que [60] bona posita erant ad manum domini --- II · fl. auri parvi ponderis

[61] *Recepit* a Stephaneto Boveti pro eodem --- II · fl. auri parvi ponderis

[62] *Recepit* a quodam menestrierio de Sarmoya⁴⁸ / quia inculpabatur injuriasse [64] quendam hominem de Sarmoya --- I · fl. auri parvi ponderis

[65] *Recepit* a Martino Reynodi quia in bonis Johannis fratris sui sine inven[66]tario faciendo se intromisit --- VI · fl. auri parvi ponderis

[67] *Recepit* ab eodem pro eodem --- XII · fl. auri parvi ponderis

[68] *Recepit* a Peroneto Carrelli quia boves sui intraverunt de nocte [69] in prato Peronini lu don Guillermo --- VI · d. · gros. t.

[70] *Recepit* a Johanneto Cristobleti quia injuriavit Andream Piliapii --- I · fl. auri parvi ponderis

[71] *Recepit* a Petro Behouro et Peronodo Goyet / qui de nemore alieno [72] ceperunt --- VI · d. gros. t.

[73] *Recepit* ab Hugone de Narcangie⁴⁹ pro eodem --- VI d. gros. t.

[74] *Recepit* a Girardo Faterel pro eodem --- VI · d. · gros. t.

[75] *Recepit* a dicto Lo Menestrier quia quendam hominem verberavit --- I · fl. auri parvi ponderis

[76] *Recepit* a Guillemeto Catin quia Bernardum de Verneto et relictam Bernardi

[77] Berthoudi perturbat --- II · fl. auri parvi ponderis

[78] *Recepit a quodam valletto qui fregit quendam arestum --- I · fl. auri parvi ponderis*

[79] *Summa -- V · s. VI · d. · gros. t.*

[80] *Item --- CIX · fl. auri parvi ponderis*

[81] *Et --- XXI · fl. auri boni ponderis*

[82, dans la marge gauche] *Banna condempnata*

[82] *Idem reddit computum quod recepit a Johanne Copelli quodam in LX · s. ⁵⁰ quia injuriavit Jaquetum [83] Borion de Ternan⁵¹ Remissa sibi tertia parte per dominum Galesium⁵² per litteram eius quam [84] reddit --- XL · s. vien. ad xx^{ti} · d. pro gros.*

[85] *Recepit ab Andrea Piliczon quia injuriavit Johannem Critoblet --- XX · s. vien. praedictorum*

[86] *Recepit a Stephano Bochons pro verbis injuriosis dictis Guillermo dicto Pugi*

[87] *familiari curie --- XX · s. vien. praedictorum*

[88] *Recepit a Jaqueto Chatra · condempnato in centum solidis vien. quorum viginti [89] denarii valent unum grossum turonensem quia de bonis nepotis sui tempore [90] mortalitatis cepit remissa sibi tertia parte nomine domini comitis per [91] dominum Galesium de Balma consiliarium ipsius domini comitis ut per litteram [92] ipsius domini Galesii datam millesimo CCC° quinquagesimo · die XIII mensis [93] Martii quam reddit --- LXVI · s. VIII · d. vien. praedictorum*

[94] *Recepit a Peroneto Chatra pro eodem et eodem modo remissa sibi [95] tertia de centum solidis vien. quorum viginti denarii valent unum [96] grossum turonensem in quibus fuit condempnatus per eandem litteram --- LXVI · s. VIII d. vien. praedictorum*

[97] *Recepit a Petro filio dicti Jaqueti Chatra condempnato in sexaginta [98] solidis vien. quorum viginti denarii valent unum grossum turonensem [99] remissa sibi tertia parte ut supra per eandem litteram --- XL · s. vien. praedictorum*

[100] *Recepit a Johanne Bocamin condempnato in centum solidis vien. quorum [101] viginti denarii valent unum grossum turonensem quia de bonis Petri [102] de Vienna⁵³ ceperat remissa sibi medietate per eandem litteram --- L · s. · vien. praedictorum*

[103] *Recepit a filia Guichardi Joh de Sancto Benigno⁵⁴ · condempnata in qua [104] draginta solidis vien. quorum viginti denarii valent unum grossum turonensem [105] pro sayssina fracta remissa sibi medietate per eandem litteram --- XX · s. · vien. praedictorum*

[106] *Recepit a Bernardo de Jaissi⁵⁵ condempnato in quadraginta solidis [107] vien. quorum viginti denarii valent unum grossum turonensem quia iter [108] domini terrailliavit remissa sibi tertia parte per eandem litteram --- XXVI s. VIII · d. · vien. praedictorum*

[109] *Recepit a Villermo de Jaissi pro eodem facta sibi remissione eamdem [110] per eandem litteram in totidem --- XXVI s. · VIII · d. · vien. praedictorum*

[111] *Recepit a Stephano Broczart de Chabannis⁵⁶ supra Roissousa condempnato [112] in centum solidis quia Johannetam filiam quondam Bernardi Burion tempore mor[113]talitatis una cum quibusdam bonis suis in domo sua recolle[114]git Remissa sibi tertia parte per dominum Galesium de Balma ex [115] parte domini comitis · ut per litteram ipsius domini Galesii de remissione [116] quam reddit --- LXVI s. VIII · d. · vien. praedictorum*

[117] -- *De sexaginta solidis vien. in quibus bubulcus Guichardi Fayart [118] -- sexaginta solidis Peroninus dictus Viribos -- sexaginta solidis⁵⁷ Reynaudus [119] Vandota fuerunt condempnati pro eo quia scinderant de particis in [120] salicibus domini Hugonis de Filin⁵⁸ non computat quia fuerunt banniti [121] a terra domini per unum annum nisi solverent quilibet tertiam partem dicti [122] banni remissis cuilibet ipsorum duabus partibus dictarum condempnationum [123] per dominum ut in computo precedenti · nec est annus elapsus usque [124]⁵⁹ in Maio proximo venturo · injungitur sibi ut si venerint vel [125] bona habuerint tertiam partem ab ipsis recuperet ita quia de ipsa [126] in suo sequenti computo valeat computare --*

[127] -- *De centum solidis vien. ad viginti in quibus Johannetus Boisseti de [128] Sancto Triverio -- quadraginta solidis in quibus Anricus d'Eulmo de [129] eodem loco condempnati fuerint quia fugaverunt Peronetum Guillermi [130, peau 15] dictum Ruos de eodem loco devientem de foro Sancti Triverii - quinquaginta [131] libris in quibus dictus Jacopins valletus domini Johannis de Malla Valle⁶⁰ [132] condempnatus estitit pro injuria facta de nocte Stephane uxori Stephani [133] Reysonat de Verneto⁶¹ nitendo ipsam carnaliter cognoscere -- decem [134] libris in quibus dictus Chavallierde Verneto - et decem libris vien. [135] quorum viginti denarii valent unum denarium grossum turonensem in quibus [136] Petrus de Chuissel⁶² qui fuerunt cum dicto Jacobino ad injuriam [137] dum dictam mulierem fuerunt condempnati circa festum Beati Andree [138] anno millesimo CCC° XLIX° - non computat quia dicti condempnati ap[139]pellaverunt et dominus Galesius de Balma consiliarius domini man[140]davit dicto castellano justis causis subemitibus ut cesset ab ipsis [141]⁶³ compellendis de presenti -- et quia appellationes deserte videntur in [142] jungitur ei ut ipsis condempnationes recuperet ita quod de ipsis [143] in suo sequenti computo valeat computare nisi aliud justitia [144] apponeretur per ipsos quare praedicta recuperari non deberent ---*

[145] *Summa bannorum condempnatorum deductis quadraginta quatuor solidis pro parte castellani capientis duos solidos [146] in qualibet libra bannorum condempnatorum - XIX · l. · XIX · s. · IIII · d. vien. quorum viginti denarii valent unum grossum turonensem*

2.49 Compte de Jean Bérard dit Cousin (*Johannes Berardi dictus Cousin*)

5 *domicellus, châtelain de Pont-de-Vaux, du 15 mars 1351 au 14 août 1351⁶⁴*

[1, dans la marge gauche] Banna *concordata*

[1] Idem reddit computum quod recepit a quodam bergerio de Romenay⁶⁵ quia quamdam tu[2]nicam cepit in domo curati de Albigniaco⁶⁶ --- IIII · fl. auri

[3] Recepit a Guillermo Vulpaudi quia de sileribus alienis ceperat --- I · fl.

[4] Recepit a Johanne Bonardi quia injuriavit maritium Pupuardi --- II · fl.

[5] Recepit a Johanino Palmerii quia Guillermet Pulli injuriavit --- VI d. gros. t.

[6] Recepit a Johanne de Capella⁶⁷ dicto Curtet quia ceperat de nemore alieno --- I · fl.

[7] Recepit a Stephano Julliani quia quamdam culturam de bonis dicti Ou Moyno cepisse [8] inculpabatur in viginti solidis quorum viginti octo valent florenum --- VIII d. ob. gros. t.

[9] Recepit a Guillermeto Moyrodi pro seysina fracta --- I · fl.

[10] Recepit a Guillermino Monl pro eodem --- VI d. gros. t.

[11] Recepit ab Humberto Varnier quia de bonis Guioti Bardini sua auctoritate cepit --- I · fl.

[12] Recepit a Guigone Valpaudi quia cepit de bonis Jaqueti clerici de Ternant⁶⁸ ultra ipsius [13] licentiam et voluntatem --- VIII fl. auri

[14] Recepit a dicto Lo Papa quia inculpabatur cepisse de bonis alienis et quamvis concor[15]daverit ad decem octo denarios grossos turonenses propter ipsius paupertatem recuperare non [16] potuit ut dicit nisi medietatem --- IX d. gros. t.

[17] Summa -- II s. · v · d. ob. gros. t.

[18] Et ---- XVIII fl. auri boni ponderis

[19, dans la marge gauche] Banna *condempnata*

[19] Idem reddit computum quod recepit a Bertholomeo Retiz condempnato per judicem⁶⁹ [20, peau 21] domini⁷⁰ quia in molendino de Corcellis⁷¹ quamdam farine quantitatem aliene ce[21]perat inscio mugnerio --- XL · s. quorum viginti val · gros.

[22] Recepit a Guioneto Critoblet dicto Oviers quia filium dicti Curtet gladio eva[23]ginato fugavit --- LX · s. vien. eorumdem

[24] Recepit a Peroneto Tisserant quia sua propria auctoritate in bonis alterius intravit --- XL · s. vien. eorumdem

[25] Recepit a Martino eius fratre pro eodem --- · XL · s. vien. eorumdem

[26] Recepit a Girieta a La Ros de Bosco Villa⁷² quia cepit de bonis Johannis de Ver[27]neto⁷³ sine licentia dicti Johannis --- · LX · s. vien. eorumdem

[28] *Summa bannorum condempnatorum deducta parte castellani capientis duos solidos in qualibet libra* [29] *bannorum condempnatorum per ordinationem domini* --- · X · l. · XVI s. vien. *quorum* · XX^{ti} · valent gross.

[30] -- Item de bannis de arragio contentis in computo precedenti nichil [31] computat occasione contenta in dicto computo et quia nichil inde recepit

2.50. Compte de Pierre de Crangy (*Petrus de Crangiaco*)

6 miles, châtelain de Pont-de-Vaux, du 15 août 1351 au 29 mai 1352⁷⁴

[1, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[1] *Idem reddit computum quod recepit a dicto Narcangier de Grangiis*⁷⁵ [2] *quia quandam vacham in nundinis Pontis Vallium*⁷⁶ a *quodam homine* [3] *extraneo emerat certo pretio et post modum recesserat absque solutione pretii* --- I fl. auri parvi ponderis

[4] *Recepit a dicto Goguillion de Alonciaco*⁷⁷ *quia traxerat in causam gentes*

[5] *domini comitis de imperio in reigno* --- IIII fl. auri parvi ponderis

[6] *Recepit a dicto Pidaucier quia furaverat de confratria Beate Marie* [7] *virginis certa unam cupam siliginis ut proponebatur contra ipsum* --- II fl. auri parvi ponderis

[8] *Recepit ab Pgerio Carrelli quia credebat recuperare · bannum indebite* [9] a dicta *La Crochi et fuit condempnatus per dominum judicem ad ponendum in* [10] *pilorio et postmodum facta sibi giagia · per dominum de judicem* [11] *concordavit ad* --- II fl. auri parvi ponderis

[12] *Recepit a Perronino Bruyaudi quia acculpabatur per curiam furtive ce*[13] *pisce unum modicum cacom in reigno* --- II fl. auri parvi ponderis

[14] *Recepit a Stephaneto Boveti de Bos quia acculpabatur · injuriam dixisse* [15] *matri sue* --- I fl. auri parvi ponderis

[16] *Recepit a Johanne Carrelli de Sancto Benigno*⁷⁸ *quia uxor ipsius Johannis* [17] *mitteverat de blado alieno* --- I fl. auri ponderis parvi

[18] *Recepit a quodam homine de Burgondia*⁷⁹ *quia recederet a villa Pontis Vallium* [19] *absque solutione pedagii* --- I · fl. et dim. parvi ponderis

[20] *Recepit a Metro de Matarel*⁸⁰ *pro injuria dicta et facta cuidam valetio extra*[21] *neo* --- I fl. auri parvi ponderis

[22] *Recepit a dicto Colliart de Bos*⁸¹ *quia se degeraverat coram curia et castellano* [23] *Pontis Vallium* --- I fl. auri parvi ponderis

[24] *Recepit* a Guichardo de Quercu⁸² quia quandam suem seu troy · Martini [25] Reynoudi de Bos quem custodiebat · tamquam porcherius in campis [26] atrociter verberavit ita quod remansit impotens --- 1 fl. auri parvi ponderis

[27] *Recepit* a Johanneto Argaleti burgense Pontis Vallium quia in domo sua [28] ubi vinum vendebatur injuriavit dictam La Garmoyssi --- 1 fl. auri parvi ponderis

[29] *Recepit* a Guichardo et Hugoneto de Quercu pro injuriis dictis et factis [30] uni pais alteri --- III fl. auri parvi ponderis

[31] *Recepit* a clerico de Becio⁸³ pro quadam saissina fracta --- 1 fl. parvi ponderis

[32] *Recepit* a Guichardo dou chano pro quadam saissina fracta --- dim. fl. 1 tiers. fl. parvi ponderis

[33] *Recepit* a Simoneto Gravilliout de Arbigniaco⁸⁴ Johanneto Toserii [34] Martino de Sougrant⁸⁵ et dicto Johanninet pro quibusdam [35] saissinis fractis --- II fl. auri parvi ponderis

[36, peau 4] *Recepit* a Johanneto de Charbonieres⁸⁶ tranlataverat quendam bovem qui erat [37] in domo Guicharde Chavaneysa de imperio in reigno absque voluntate [38] ipsius Guicharde et etiam recederet a villa Pontis Vallium absque solutione [39] pedagogii --- v · fl. auri parvi ponderis

[40] *Summa* - xxx fl. et tertia pars unius floreni auri parvi ponderis

[41, dans la marge gauche] Banna condempnata

[41] --- De bannis condempnatis nichil ibidem per tempus de quo computat [42] ut dicit -

[43, dans la marge gauche] Banna de aragio

[43] --- de sexaginta solidis vien. in quibus Guichardus Fayart [44] sexaginta solidis Perroninus dictus Viribos sexaginta solidis Reignaudus [45] Vaudota fuerunt condempnati pro eo quia cinderant de particis in salibus [46] domini Hugonis de Felino⁸⁷ non computat quia fuerunt banniti a terra domini [47] per unum annum nisi solverent quilibet tertiam partem dicti banni remissis cuilibet [48] ipsorum duabus partibus dictarum condempnationum per dominum ut in computo precedenti [49]⁸⁸ et in Maio anno domini M CCC LI · fuit annus elapsus · et pro ut in computo · [50] precedenti injugitur sibi ut si venerint vel bona habuerint tertiam partem [51] ab ipsis recuperet ita quod de ipsa in suo sequenti computo valeat computare

[52]⁸⁹ - De centum solidis · vien. quorum xx^{ti} denarii valent grossum in quibus Johannes [53] Boisseti · de Sancto Triverio⁹⁰ --- quadraginta solidis in quibus [54] Anriotus de Ulmo de eodem loco condempnati fuerunt · quia fugaverunt Peronum [55] Guillermi dictum Mos de eodem loco venientem de foro · Sancti Triverii

Quinquaginta [56] libris libris⁹¹ in quibus dictus Jacopins valletus domini Johannis de Mala Valle⁹² [57] condempnatus extitit pro injuriis facta de nocte Stephane uxori Stephani Raynso [58] nat de Verneto⁹³ nitendo ipsam carnaliter cognoscere ---

Decem libris [59] vien. in quibus dictus Chivaliers de Verneto --- ---- et decem libris vien. [60] in quibus Petrus de Chisel⁹⁴ · qui fuerunt · cum dicto Jacopino ad [61] injuriandum dictam mulierem · fuerunt condempnati circa festum Beati [62] Andreae apostoli anno domini M CCC° · XLIX · a qua condepnacione appellaverunt [63] et adhuc sunt in prosequcione appellationis ut dicit *et idem castellanus* ut asserit [64] ignoravit dictas condempnaciones fore recuperandas quia copiam computi [65] habere non potuit *et etiam ostentit litteras domini Johannis de Montangio*⁹⁵ [66] iudicis terre Baugiaci⁹⁶ testificantes ut dictus Jacopinus suam appellationem [67] adhuc · prosequitur inhibendo dicto castellano non contra ipsum procedet donec [68]⁹⁷ causa appellationis fuit terminata · quam litteram reddit --- Et injungitur [69] dicto castellano quod dictas condempnaciones recuperet ita quod de ipsis in computo [70] sequenti et sibi ipsum allocentur nisi juste se posit excusare ·

2.51 Compte de Pierre de Crangy (*Petrus de Crangia*)

7 miles, châtelain de Pont-de-Vaux, du 30 mai 1352 au 17 mars 1353⁹⁸

[1, dans la marge gauche] Banna concordata

[1] Idem reddit computum quod recepit a Johanneto Ballioudi et dicte La Boylloda

[2] quia verberaverunt dictum Lo Banous --- III fl. parvi ponderis

[3] Recepit a quodam homine de Monpon⁹⁹ · quia unam sellam furtive cepit [4] in domo dicti Peyet --- II · fl.

[5] Recepit a Peroneto de Vienna¹⁰⁰ · quia verberavit dictum Toveal de Albigniac¹⁰¹ --- IIII · fl.

[6] Recepit a Guillermeto Julyant de Bos¹⁰² · quia sine mandato castellani se [7] intromisit in bonis Johannis Perronardi --- XVI · d. gros.

[8] Recepit a dicto Gentet d'Avites¹⁰³ quia fregit carcerem domini · episcopi et [9] domini comitis --- II fl.

[10] Recepit a Petronilla de Becio¹⁰⁴ · pro injuria · dicta et facta donato Johannis [11] de Layaco¹⁰⁵ --- XXII · d. · gros.

[12] Recepit a dicto Guillermonet de Chamaranda¹⁰⁶ · pro injuria dicta et facta [13] per eius filium · uxori dicti Guillerminet · matertere dicti filii --- IIII fl.

[14] Recepit ab uxore dicti Berlin quia scisit apud Cabannas¹⁰⁷ trilliam alienam --- I · fl.

[15] Recepit a dicto Narcagier quia cum animalibus suis comedit et consumavit [16] in prato domini de Les Goyllies¹⁰⁸ --- XVIII d. gros.

[17] Recepit a Peronino Ogerii pro sayssina fracta --- I fl.

[18] *Recepit a Stephano Boveti quia metam in terra sua strantulit in [19] aliena terra --- III fl.*

[20] *Recepit a dicto Goguillon quia occupavit iter quo itur de [21] villa de Bosco¹⁰⁹ apud Masticonem¹¹⁰ --- XVIII · d. · gros.*

[22] *Recepit ab Hugonino Morelli pro sayssina fracta --- I fl.*

[23] *Recepit a dicto Lyonet judeo · quia cum quadam muliere christiana dicta Doncetat [24] solus cum sola loquendo repertus fuit · et laborabat fama contra [25] ipsos de eand cognitione carnali --- III · fl.*

[26] *Recepit a praedicta Donceta · pro dicta inventione cum dicto judeo --- II fl.*

[27] *Recepit a Peroneto Tisserat · quia vernetas Johannis Renoudini · et radicavit [28] et couturam terre dicti Johannis aravit --- I · fl.*

[29] *Recepit a Peroneto Cropet quia porcellum per ipsum venditum · dicto Juglart [30] post vendicionem cepit auctoritate propria --- IX d. gros.*

[31] *Recepit a peleterio de Bruyssia¹¹¹ quia in taberna butavit dictum [32] Lo Banous --- VI d. · gros.*

[33] *Recepit a Stephano Tartaryn quia ancillam Peroni fabro loytavit [34] pro ipsa cognoscenda carnaliter --- XVI d. gros.*

[35] *Recepit a dicto Bracoyllet pro eodem --- XVIII d. · gros.*

[36 et 37] *Banna concordata presente iudice*

[36] *Recepit a Johanneto Bochartat quia furtive cepit pisces in [37] portu Montis Bollet¹¹² --- X fl. auri parvi ponderis*

[38] *Recepit a dicto Favet · pro injuria facta Anthonie relicte · Benedicti [39] Masneri --- III fl.*

[40] *Recepit a Perono do Biez quia occupavit vionetum seu senterium [41] retro domum suam --- III fl.*

[42] *Recepit a Stephano de Bochons¹¹³ · pro sayssina fracta --- I · fl.*

[43] *Recepit a Gaufrido Morelli · dicto Chifoat et Guillermo de Salor[44]nay¹¹⁴ quia verberaverunt Hugoninum Hugonieres --- V · fl.*

[45] *Recepit a Ponceto Friart et a dicto Malacher quia ceperunt de [46] decima de Cabannis --- III · fl.*

[47] *Recepit a Johanneta La Guillermoda · pro injuria dicta · dicte La Pagneta --- VI d. gros.*

[48] *Summa --- X · s. IX d. gros. t. [48] et --- LIII · fl. auri parvi ponderis*

[49, dans la marge gauche] Banna *condempnata*

[49] -- De bannis *condepnatis* nichil *ibidem per tempus* de quo *computat ut dicit* ·

[50, dans la marge gauche] Banna de *arragio*

[50] -- de LX solidis vien. in quibus Guichardus Fayar --- LX solidis [51] Peroninus dictus Viribos --- LX · solidis Reynaudus Vaudota fuerunt [52] *condempnati pro eo quia scinderent de partibus in salicibus domini Hugonis* [53] de Fellino¹¹⁵ -- non *computat · quia fuerunt banniti a terra domini* [54] *per unum annum nisi solverent · quilibet tertiam partem dicti banni* [55] *remissis cuibus ipsorum · duabus partibus dictarum condempnationum · per dominum* [56] *ut in computo precedenti et in Mayo anno domini millesimo CCC° LI° · fuit annus* [57] *elapsus et prout in computo precedenti · injunctum sibi fuit · iterato · injungitur* [58] *sibi · ut si venerint vel bona habuerint dictam tertiam partem ab ipsis* [59] *recuperet · ita quod in suo sequenti computo de ipsis valeat computare et quia* [60] *dicit quod lata fuit summa contra ipsos · quod dictas condempnationes solverent* [61] *et nisi solverent a terra domini forent bannti per unum annum ut supra ·* [62] *et quod nulla bona haberent · injungitur sibi · quod formam dicte summe* [63] *et testimonia proborum hominum · quod nulla bona habeant · in publico* [64] *instrumento appartet in suo computo sequenti · alias allocentur supra ipsum -*

[65]¹¹⁶ -- De centum solidis vien. · in quibus Johannes Boysseti de Sancto Triverio¹¹⁷ [66] *condempnatus fuit quia fugavit Peronetum Guillermi dictum Ros · non* [67] *computat quia appellaverat · et appellationem est pro fuit prosecutus ·* [68] *et fuit per judicem domini · earum appellationum in terra Baugiaci*¹¹⁸ *absolutus* [69] *ut per copiam littere · dicte absolutionis quam reddit in publico instrumento -*

[70] -- de · XL solidis in quibus Anriotus de Ulmo · de Sancto Triverio · *condemp[71]natus fuit · quia fugavit supradictum Peronum Guillermi dictum Ros -* [72] *non computat · quia Johannes Berardi dictus Cusins castellanus* [73] *ibidem ante ipsum · recuperavit ipsos · et de ipsis computare debet -* [74] *et nisi dictus Johannes reperiatur computase · supra ipsum precise* [75] *allocentur*¹¹⁹ ---

[76] -- de · L · libris · vien. · quorum viginti denarii valent grossum in quibus [77] dictus Jacopins valletus donpmini Johannis de Malavalle¹²⁰ · *condempnatus* [78] *fuit pro injuria facta de nocte · Stephane uxori · Stephani Reyssonat · de* [79] *Verneto*¹²¹ *nitendo ipsam · carnaliter cognoscere --- decem libris* [80] *vien. in quibus dictus Chavalliers de Vernet* · --- *et decem libris* [81] *vien. · in quibus Petrus de Chissel*¹²² *qui fuerunt cum dicto Jacopino* [82] *ad injuriando dictam mulierem fuerunt condempnati · circa festum* [83] *Beati Andreae apostolli · anno · Domini · millesimo · CCC° XLIX° · a qua condepnatione appella[84]verunt et adhuc appellationem prosecutur · nec est causa* [85] *appellationis terminata · ut per litteram · domini Pascalis de Fabricis*¹²³ [86] *judicis domini causarum appellationum · terre Baugiaci · et prout in computo* [87]¹²⁴ *precedenti injunctum fuit · injungitur iterato eidem quod procuret* [88] *diligenter causas terminari · ita quod de ipsis condepnationibus · possit in* [89] *computo sequenti computare · nisi juste se possit excusare ---*

2.52. Compte de Pierre de Crangy (*Petrus de Crangia*)

8 miles, châtelain de Pont-de-Vaux, du 18 mars 1353 au 18 avril 1354¹²⁵

[1, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[1] *Idem reddit computum quod recepit a dicto Lu Perraton quia mesuravit quamdam [2] quantitatem bladi ad mensuram non signatam signo domini --- 1 · fl. auri boni ponderis*

[3] *Recepit a filio Alberti de Chavannis¹²⁶ quia de ytenere publico aravit --- 1 · fl. auri boni ponderis*

[4] *Recepit a dicto Neyron pro verbis injuriosis dictis quibusdam vicinis suis --- 1 · fl. auri boni ponderis*

[5] *Recepit a Guillermo del Putet quia eius boves in blado cuiusdam vicini sui custodivit - 1 · fl. auri boni ponderis*

[6] *Recepit a filia magistri Symondi quia detinuit octo denarios de pecunia uxoris Peroni Ruphi - VI · d. · gros. t.*

[7] *Recepit a medico Rafanelli quia de sepe Peroni del Bis versavit circa unam teysam - 1 · fl. auri boni ponderis*

[8] *Recepit a dicto Larma · quia Peroninum Moyrodi butavit --- XVI · d. · gros. t.*

[9] *Recepit a Perono Fornerii quia de nemore Johanneti Butamin cepit --- 1 · fl. auri boni ponderis*

[10] *Recepit a dicto Temporal quia fregit de sepe Peroni del Bis --- IIII d. · gros. t.*

[11] *Recepit a Johanne Beriot quia filiam dicti Billout injuriavit --- II · fl. auri boni ponderis*

[12] *Recepit a Guidone Varpaut quia de terra liberorum Johannis Jaqueti aravit --- IX · d. · gros. t.*

[13] *Recepit a dicto Mulera quia uxorem Peroni de Verneto¹²⁷ injuriavit --- II · fl. auri boni ponderis*

[14] *Recepit a filio dicti Banet · pro penis spretis --- VI · fl. auri boni ponderis*

[15] *Recepit ab Hugonino Panaterii · quia de decima Pontis Vallium¹²⁸ unam gerbam retinuit --- II · fl. auri boni ponderis*

[16] *Recepit a dicto Lu Gular¹²⁹ pro saysina fracta --- VI d. gros. t.*

[17] *Recepit a dicto Raquin · pro aresto fracto --- 1 · fl. auri boni ponderis*

- [18] *Recepit a filio clerici del Bis · pro sanguine facto filio dicti Fornachey --- IX · d. · gros. t.*
- [19] *Recepit ab uxore Magni Perrini pro eodem --- IX · d. · gros. t.*
- [20] *Recepit a Guillermo Pitit · quia invicto Martini de Songran¹³⁰ currum suum cepit --- VI · d. · gros. t.*
- [21] *Recepit a dicto Martino de Songrant quia dictum Guillermmum de pugno percuxit --- VI · d. · gros. t.*
- [22] *Recepit a Petro Monpon quia boves magistri sui in prato Stephani del Bis custodivit -- VI · d. · gros. t.*
- [23] *Recepit a Johanneto Palmerii · quia sanguinem fecit filio dicti Devin --- VI · d. · gros. t.*
- [24] *Recepit a Guichardo Pellaterii · quia Martinum Magistri de pugno percuxit --- IX · d. · gros. t.*
- [25] *Recepit ab uxore dicti Raysinat · pro recorsa --- VI · d. · gros. t.*
- [26] *Recepit a dicto Chatelanel · pro saysina fracta --- I fl. auri boni ponderis*
- [27] *Recepit a dicto Paillolat · quia dictum Lu Prot percuxit --- VI · d. · gros. t.*
- [28] *Recepit a filio Johannis del Bis quia domum Johannis Berardon de nocte intravit --- III · fl. auri boni ponderis*
- [29] *Recepit a Laurencia Gayta · pro saysina fracta --- VI · d. · gros. t.*
- [30] *Recepit ab Andrea Mugnerii quia Guillermmum Tisserant de pugno percuxit --- V · d. · gros. t.*
- [31] *Recepit a Guillermo Tisserant pro eodem --- IIII · d. · gros. t.*
- [32] *Recepit a Petro Morelli quia dictum Lu Carnatier de pugno percuxit --- VI · d. · gros. t.*
- [33] *Recepit a dicto Papa pro saysina fracta --- I · fl. auri boni ponderis*
- [34] *Recepit a dicto Terlaton et eius fratre pro pena sprete --- I · fl. auri boni ponderis*
- [35] *Recepit a Peronino Moyrodi quia los eysurblos Johanneti Meytre cepit --- I · s. · IIII · d. · gros. t.*
- [36] *Recepit a Johanneto Meytro quia eumdem Peroninum injuriavit --- VIII · d. · gros. t.*
- [37] *Recepit a Peronino Moyrodi quia celavit quendam vieio quem invenerat --- VI · d. · gros. t.*

[38] *Recepit a Perono del Truchal*¹³¹ · quia *Johannem Margot de pugno percuxit* --- II · fl. auri boni ponderis

[39] *Recepit a Peronino Bordelin* · pro verbis injuriosis dictis per eius uxorem servientibus domini - I · fl. auri boni ponderis

[40] *Recepit a Guichardo Bordelin* · pro banno sanguinis --- VI · d. · gros. t.

[41] *Recepit a dicto Chalon* quia de pilato eiusdem filie cepit --- IIII · d. · gros. t.

[42] *Recepit a filio Gonthardi Lu Perronet* quia milium unius silloni *Johannis Rubodi* metiit - VI · d. · gros. t.

[43] *Recepit a dicto Niczart* pro verbis injuriosis dictis *Hugoni Grossi* --- III · d. · gros. t.

[44] *Recepit a Johanneta Talliferda* pro verbis injuriosis dictis uxori *Peroni La Cuyfi* --- II · fl. auri boni ponderis

[45] *Recepit a dicto Petion* quia boves suos in prato dicte *Chavaneysa* custodivit --- I · fl. auri boni ponderis

[46] *Recepit a dicto Gornot* / quia eius uxor se occidit --- II · fl. et dim. auri boni ponderis

[47] *Recepit a Guioneto Ranot* quia uxor *Peroni Lu Juir* injuriavit --- X · d. gros. t.

[48, dans la marge gauche] Banna concordata per judicem

[48] *Recepit a dicto Pinart* quia eius uxor se degeravit --- I · fl. auri boni ponderis

[49] *Recepit a dicto Niczart* quia in hostio domini *Philiberti* de pede percuxit --- VI · d. gros. t.

[50] *Recepit ab Hugueta Marechauda* quia appellavit *Johannem Margot bastard* --- IIII · d. · gros. t.

[51] *Recepit a dicto Nercangier* quia animalia sua in closello *Guichardi Fayat* pas[52]torgiare inmisit --- VIII · d. · gros. t.

[53] *Summa* --- XVI · s. · X · d. · gros. t. [54] et --- XXXIII · fl. et dim. auri boni ponderis

[55, dans la marge gauche] Banna condempnata

[55] *Idem reddit computum quod recepit a Peronino Tisserant de Albigniaco*¹³² · quia

[56] boves magistri sui in prato *Stephani del Bis* de nocte custodivit --- XL · s. · vien. quorum XX^{ti} d. valent unum d. gros. t.

[57, dans la marge gauche] Banna de arragio

[57] -- De LX · s. vien. in quibus bubulcus *Guichardi Fayardi* - sexaginta solidis [58]

in quibus dictus *Vribos* --- LX · s. in quibus *Reynaudus Vaudota* fuerunt [59]

condempnati quia scinderunt de partibus et salicibus domini *Hugonis de Felins*¹³³

[60] *non computat quia fuerunt banniti a terra domini per unum annum nisi solverent quilibet [61] ipsorum tertiam partem dicti banni · remissis cuibus ipsorum duabus partibus dictarum condempnationum [62] ut in computo precedenti et fuerunt banniti in Mayo anno Domini millesimo CCC° L primo [63] fuit annus elapsus ut dicitur in computo precedenti et tenuerunt banni [64] idem per duos annos et plus prout Guichardus Seraphini clericus curie Pon[65]tis Vallium et Petrus de Monsymon¹³⁴ burgensis dicti Pontis presentes in [66] computo per juramenta sua asseruerunt propter quod presens clausula amplius in [67] computo non inseratur ---*

[68]¹³⁵ -- De - XL · s. · vien. in quibus Hanriotus de Ulmo de Sancto Triverio¹³⁶ fuit [69] *condempnatus quia fugavit Peronem Guillermi dictum Ros non computat quia non fuit [70] factum tempore suo · sed Johannis Berardi tempore quo erat castellanus ibidem · ut [71] dicitur in computo precedenti et nisi idem Johannes Berardi de ipsis compu[72]taverat supra ipsum allocentur · nisi juste se possit escusare ---*

[73] -- de L · l. vien. quorum viginti denarii valent unum denarium grossum *turonensem* in quibus [74] dictus Jacopins · valletus domini Johannis de Malavalle¹³⁷ *condempnatus fuit · quia [75] injuriose de nocte conatus fuit violare uxorem Stephani Reysonat*

-- Item [76] dictus Chavaliers de Verneto¹³⁸ in decem libris et Petrus de Chosel¹³⁹ in [77] decem libris vien. quia fuerunt cum dicto Jacopino ad dictam violentiam [78] et fuerunt *condempnati circa festum Beati Andreae Aprili anno Domini millesimo [79] CCC° XLIX° · et a quibus condempnationibus fuit appellatum et appellationes [80] prosecute ut in computo precedenti ubi fuit facta fides de prosecutione appellationis [81] non computat quia coram domino Pascali de Fabricis¹⁴⁰ iudice causarum appella[82]tionum domini in terra Baugiaci¹⁴¹ prout Gonthardus Seraphini clericus curie presens [83]¹⁴² in computo asserit per juramentum · et supra ipsum in sequenti computo allocentur [84] *condempnationes predictae precise nisi juste se possit escusare ---**

[85] *Summa --- XXXVI · s. vien. quorum XX^{ti} denarii valent unum denarium grossum turonensem [86] deducta parte castellani capientis duos solidos in qualibet libra bannorum condempnatorum*

2.53. Compte de Pierre de Crangy (*Petrus de Crangiaco*)

9 miles, châtelain de Pont-de-Vaux, du 19 avril 1354 au 9 mai 1955¹⁴³

[1, dans la marge gauche] *Banna concordata*

[1] *Idem reddit computum quod recepit ab Hugoninno Moyroudi d'Avites¹⁴⁴ · et [2] eius fratre quia fecerunt sepem in terra dicti Lu Becu · et quia dixit [3] quod jus eidem non fiebat --- XVIII · d. gros. t.*

[4] *Recepit a Petro Racol quia quemdam tronczonum nemoris in nemore [5] domini pro aratro suo faciendo cepit --- VI · d. gros. t.*

[6] *Recepit a Johanne Lorion de Cleissiaco*¹⁴⁵ *quia de portabat unum scutum auri* [7] *falsum et ipsum scambiare volebat --- II fl. auri boni ponderis*

[8] *Recepit a Johanneto de Becio*¹⁴⁶ *quia ultra voluntatem Huguete de Perigniaci*¹⁴⁷
[9] *unam archam in domo Johannis Garini ex mandato dicti Johannis cepit --- I · fl. boni ponderis*

[10] *Recepit a dicto scritoblet quia temere denunciavit contra Ravinellam* [11] *quod domum suam intraverat --- I fl. boni ponderis*

[12] *Recepit ab Hugoneto Marelci pro injuria facta bubulco Peronis Dalphini --- VIII d. gros. t.*

[13] *Recepit a medico Raffanelli quia de nemore dicti Lu Juglari* [14] *cepit tres faissos --- I fl. boni ponderis*

[15] *Recepit a Johanneto Beriot · et Johanneto eius fratre quia innerant ad faciendum*
[16] *charavariam de nocte · ultra voluntatem castellani --- XVIII · d. gros. t.*

[17] *Recepit a filio bergerii de Chavannis*¹⁴⁸ *quia verberavit dictum Barat de* [18] *Scabannis*¹⁴⁹ *--- II · fl. et dim. boni ponderis*

[19] *Recepit a filio Guillermini Guillerminet de Chamarandaz*¹⁵⁰ *quia* [20] *vissus fuit cognoscere filiam dicti Beriot carnaliter --- IIII · fl. boni ponderis*

[21] *Recepit a Peroneto Carrelli quia millium campi Bardet bobus* [22] *suis vastare permisit --- I fl. boni ponderis*

[23, peau 4] *Idem reddit computum quod recepit · a Johanne Le Broysia quia de nemore Stephani* [24] *Montanerii ultra eius voluntatem cepit --- IIII · d. gros. t.*

[25] *Recepit a Johanne filio Johannis bollioudi pro eodem --- IIII · d. gros. t.*

[26] *Recepit a Stephano Tartarini quia loytavit pedissecam Peronini Fabri --- I · fl. boni ponderis*

[27] *Recepit a Penino filio Johannis de Becio*¹⁵¹ *pro injuria facta dicto Vobis et ce*[28] *lavit habere quasdam oves domini Guichardi de Frissoles*¹⁵² *presbiteri --- VIII fl. boni ponderis*

[29] *Recepit a Ponceto Miseria pro penis spretis --- I · fl. boni ponderis*

[30] *Recepit a Stephanino de Becio pro injuria facta filie dicti Vobis --- II · fl. boni ponderis*

[31] *Recepit a dicto Gonart quia de itenere publico faciendo quamdam sepem* [32] *ut se apropiaverat --- VI · d. gros. t.*

[33] *Recepit ab Arnoletto de Jo*¹⁵³ *quia boves magistri sui in prato Aymonis* [34] *Panetir custodivit --- IIII · d. gros. t.*

- [35] *Recepit* ab Ogerio filio quondam dicti Butafuaz quia fecit sanguinem [36] filio El Banous --- IIII · d. gros. t.
- [37] *Recepit* ab Humberto Goguillon quia eius uxorem verberavit minus juste --- II · fl. boni ponderis
- [38] *Recepit* a Guichardo dou Chano quia boves suos repertos in dampno [39] et ductos ad domum dicti Brenet apud Verney¹⁵⁴ ibidem capi fecit --- I · fl. boni ponderis
- [40] *Recepit* a Peronino Babilloudi quia minus juste obstulit unum feissum ne[41]moris filio a La Belliouda --- VI d. gros. t.
- [42] *Recepit* a dicto Borsier quia intravit domum Peliczone se invicta --- VIII · d. gros. t.
- [43] *Recepit* a Martino Con de Beisson¹⁵⁵ quia inculpabatur cepisse unam [44] gerbam in gerberio Guicharde Chavaneysi --- VI d. gros. t.
- [45] *Recepit* a relicta Peroneti dou Verney pro saysina fracta --- VI d. gros. t.
- [46] *Recepit* a Guichardo filio Petri Durelli quia de nemore Guillermi [47] Riverii cepit --- VI d. gros. t.
- [48] *Recepit* a Peroneto Guinardi pro eodem --- IIII · d. gros. t.
- [49] *Recepit* a filio Berardi Faterel · pro verbis injuriosis dictis filio Johanneti Robert --- IIII · d. gros. t.
- [50] *Recepit* a filiastra Stephani Biout pro verbis injuriosis dictis uxori dicti Catin --- IIII · d. gros. t.
- [51] *Recepit* ab Hugonino La Pros quia herbam prati Guillermi Rivir cum [52] bobus suis pastoravit --- · d. gros. t.
- [53] *Recepit* a dicto Pidaucir pro verbis injuriosis dictis Humberto Bugon --- VI · d. gros. t.
- [54] *Recepit* a Stephano Montanir quia de nemore Guillermi Rivir ceperat --- IIII · d. gros. t.
- [55] *Recepit* a Guillermo de Morillon¹⁵⁶ quia iter publicum occupavit duabus [56] mulieribus de Bos¹⁵⁷ --- X · d. gros. t.
- [57] *Recepit* a Stephano Pignart · et filio Peroneti dou Truchal¹⁵⁸ · quia de fe[58]no domini bayllivi Matisconis¹⁵⁹ eidem vendito · retinuerunt --- XVI · fl. boni ponderis
- [59] *Recepit* a Guichardo Meytro - Hugueta uxore Johannis Meytro et [60] Peronino Moyroudi quia quemdam porcum inventum in villa de [61] Vites¹⁶⁰ occiderunt et comederunt --- VI · fl. auri boni ponderis

- [62] *Recepit a Johanne Pelliterii de Corcellis¹⁶¹ quia in prato filii¹⁶² dicti Joli de Corcellis [63] sepem fecit sibi apropiando --- 1 fl. boni ponderis*
- [64] *Recepit a dicto Berchoud pro injuria facta dicte Peliczonaz --- VI d. gros. t.*
- [65] *Recepit a Stephano Loyon quia furtive cepit unam contra in curia Rey[66]naudi et in domo uxoris sue ipsa deffuncta et de fabis in ipsa [67] domo in ipsa domo¹⁶³ existente cum aliis bonis excheytis domino cepit [68] et quia dixit ipsas fabas fuisse portatas de mandato domini castellani [69] quod verum non fuit quia postmodum confessus fuit cepisse praedicta --- XXXV · fl. boni ponderis*
- [70] *Recepit a Johanne filio Johannis Bollioud quia inuit ad capiendum gallinam [71] alienam cuidam mugnerie --- VI d. gros. t.*
- [72] *Recepit a Johanne Blanchet quia celavit dictum Layot cepisse praedictam [73] contra aratri in domo praedicti Reynaudi --- III · fl. boni ponderis*
- [74] *Recepit a Guicharda Chaneysa pro quodam caputio invento per Peronetam [75] eius sororem eidem tradito et eum celavit --- VI d. gros. t.*
- [76] *Recepit a Bernardo Dampnon pro penis spretis --- 1 fl. boni ponderis*
- [77] *Recepit a Guichardo bubulco Humberti Cotay quia de milio Humberti*
- [78] *Lo Put Joli de nocte furtive ceperat --- III · fl. boni ponderis*
- [79] *Recepit a Guichardo Sorlerii pro eodem --- III · fl. boni ponderis*
- [80] *Recepit a Guillermo bubulco Peronini Fabri inculpato cepisse unam [81] cupam siliginis in grangia ipsius Peroneti --- III · fl. boni ponderis*
- [82] *Recepit a Johanneto dicto Lo Grant Johannet quia de pecunia dicte La Vicesa [83] retinuit --- VII · fl. boni ponderis*
- [84] *Recepit ab Hugoneto Paqual de Fago¹⁶⁴ quia quemdam postem molendini [85] domini Hugonis de Felens¹⁶⁵ militis invenit et eum celavit --- III fl. boni ponderis*
- [86] *Recepit a Stephano Montanerii quia dictum Jaquelin injuriavit --- II fl. boni ponderis*
- [87] *Recepit a dicto Lo Locho valletto curati Albigniaci¹⁶⁶ pro recossa dicto Cheva[88]lier facta et inventione unius capelli per eos inventi et eum celati --- II fl. boni ponderis*
- [89] *Recepit a Peronino Quarelat inculpato cepisse in vinea curati Albigniaci [90] de racemis --- XVIII · d. gros. t.*
- [91] *Recepit ab Hugone Guillon pro eodem --- XVIII · d. gros. t.*
- [92] *Recepit a Petro Janon quia retinuit medietatem unius caprioli [93] uxoris Vobis --- II fl. boni ponderis*

[94] *Recepit a Johanneto Morelli et eius parvulo fratre inculpatis retia [95] barberii de Sona¹⁶⁷ cepisse · et boves Petri de Moncimont¹⁶⁸ verbe[96]rasse bubulco Martini Michaelis sanguinem fecisse et de nemo[97]re domini cepisse --- XVI · d. gros. t.*

[98] *Recepit a Petro Clerici quia quemdam feissum nemoris in sepe cuiusdam [99] hominis de Cabannis¹⁶⁹ --- IX · d. gros. t.*

[100] *Recepit a fratre uxoris dicti Tricaud de Albigniaco quia fecit sanguinem bubulco [101, peau 5] uxoris Magni Peronini --- VI d. gros. t.*

[102] *Recepit a Beatrisia filia quondam magistri Symondi pro quodam viegio et [103] pecia fratri amissis per Petrum Moncimont repertis per eadem et non revelatis curie --- IX · d. gros. t.*

[104] *Recepit a Stephano Racol · Laurencio La Chievra – Guillermo Beriot · et Guichardo [105] Pala quia de nocte tumultum cum eorum · patellis et falcibus [106] duxerunt tempore guerre · et pro injuriis factis Gauterio maruglero [107] in dictis instrumentis percutiendo ad modum charavarerie --- III fl. boni ponderis*

[108] *Recepit a Peronino bubulco Hugonis Dalphini quia de blado dicti [109] Goguillion olim magistri sui in eius senellia semiavit ipso [110] inscio --- XV d. gros. t.*

[111] *Recepit ab Hugoneto Crochat quia ultra consuetudines macelli dictum [112] Boisson associavit in duabus vachis --- I fl. boni ponderis*

[113] *Recepit ab Hugoneto Perraudi pro injuria facta cuidam parve mulieris --- IX · d. gros. t.*

[114] *Recepit ab uxore Johannis Thome quia celavit unum grossum turonensem per eam inventum --- IIII · d. gros. t.*

[115] *Recepit a Guichardo Feyardi quia cum bobus suis millium domini Stephani [116] Putir devastavit --- VI d. gros. t.*

[117] *Recepit a Stephano Ronion pro eodem --- IIII · d. gros. t.*

[118] *Recepit ab Hugoneto Flandin quia dictum Deyot judeum injuriavit [119] et ab eius uxore pro verbis injuriosis dictis Guillaume Rembergie --- I fl. boni ponderis*

[120] *Recepit a dicto Larma pro saysina fracta --- IX d. gros. t.*

[121] *Recepit a Johanne de Mucia¹⁷⁰ quia fenum Guillermi Valuffini ultra eius voluntatem cepit --- II fl. boni ponderis*

[122] *Recepit a filio Peroneti Logier et dicto Lo Bret¹⁷¹ quia fugaverunt animalia de Verney · et pro [123] verbis injuriosis factis Johanneti Jobert et Girardo Palmerii --- II fl. boni ponderis*

[124] *Recepit ab Alardeto de Songrant¹⁷² quia cum falsa cupa recuperavit de[125]cimam Albigniaci et cum pareriis suis --- V · fl. boni ponderis*

- [126] *Recepit a Johanne Guillion pro eodem --- II · fl. boni*
- [127] *Recepit a Martino Meytro pro eodem --- II · fl. boni*
- [128] *Recepit a Johanne Ballioudi et eius filio quia de nemore Guillermi Rivir [129] cuiderunt et ceperunt ultra eius voluntatem --- II · fl. et dim. boni ponderis*
- [130] *Recepit a Peronino Borune pro penis spretis --- VI d. gros. t.*
- [131] *Recepit a Guillermino Tisserandi quia cum falsa cupa mesuravit --- XVIII · d. gros. t.*
- [132] *Recepit a Johanne Dordati pro eodem --- II fl. et dim. boni ponderis*
- [133] *Recepit a Bernardo Percevaut pro saysina fracta --- VI d. gros. t.*
- [134] *Recepit a Bernardo Meytro quia cepit quamdam sochiam que erat domino --- VI d. gros. t.*
- [135] *Recepit a Bernardo filio Bernardi Futerelli pro eodem --- VI d. gros. t.*
- [136] *Recepit a dicto Lo Becu quia cisit quasdam vernas que erant Andreae Mugnerii --- IIII d. gros. t.*
- [137] *Recepit a Bernardo Bugny pro penis spretis --- I · fl. boni ponderis*
- [138] *Recepit a dicto Bavet per eius filium pro eodem --- I fl. boni ponderis*
- [139] *Recepit ab Humberto Goguillion et Guicharda borgeysa pro banno adhulterii --- XII · fl. boni ponderis*
- [140] *Recepit ab uxore Putoudi pro quodam caputio per ipsam invento et curie non [141] revelato --- XV · d. gros. t.*
- [142] *Recepit ab Hugoneto filio Peteil et filio dicti Guillerminet quia de nocte [143] fecerunt tumultum charavarie --- II fl. boni ponderis*
- [144] *Recepit a Peroneto Broczardi de una cupa frumenti Guillermi Tibodi ultra eius [145] voluntatem retinuit --- I fl. boni ponderis*
- [146] *Recepit a Stephano Firant de Sancto Stephano¹⁷³ eius socio pro eodem --- VI d. gros. t.*
- [147] *Recepit a dicta La Forniera quia quemdam caputum per ipsa inventum celavit --- VI · d. gros. t.*
- [148] *Recepit a dicto Serret quia quemdam viegium Petri Michaelis et ipsum celavit --- I fl. boni ponderis*
- [149] *Recepit a filia Regis Pipini quia celavit quemdam curichiaz per ipsam [150] inventum --- VI d. gros. t.*